
 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

DEZINFICĒJAMAIS/APSTRĀDES 
OBJEKTS 

DARBĪBAS 
VEIDS 

 LĪDZEKLIS/VEIDS PIELIETOJUMS HIGIĒNAS PASĀKUMU VEIKŠANA DARBA 
IZPILDĪTĀJS 

 

Rokas 

 
Roku mazgāšana (EN1499) 

 

 Mazgāt 
 
 
Mazgāt un 
dezinficēt 

Kiilto šķidrās ziepes Erisan Pro 
Chemi pharm SWELL EXTRA CHG 
 

Gatavs lietošanai darba 
šķīdums 
 
 
Gatavs lietošanai darba 
šķīdums,  
iedarbības  laiks – 30 sek. 

Ja rokas ir acīmredzami netīras; pēc notraipījuma ar 
kontaminētu materiālu;  pēc sanitāro telpu 
apmeklēšanas utt. 
 
Procedūra: ņem 1.5-5ml līdzekļa, uzklāj uz rokām, 
saputo, veic roku mazgāšanu saskaņā ar EN1499, 
noskalo un nosusina papīra dvielī. 

Viss 
personāls 

 
 

Roku higiēniskā dezinfekcija 
(EN1500) 

 

Dezinficēt 
 

CHEMISEPT HAND DES 
CHEMISEPT MED /GEL 
CHEMISEPT VIR+ 
KIILTO ERISAN ETASEPT 
 

Gatavs lietošanai, iedarbības 
laiks – 30 sek. 
 

Pirms klienta apkalpošanas tīrām un sausām rokām 
uzklāt līdzekli, ierīvēt;  
sekot, lai tiktu pārklāta visa rokas virsma. 
 
Procedūra: ņem 1.5-5ml līdzekļa, uzklāj uz rokām,  
ierīvē  saskaņā ar EN1500. 

Viss 
personāls 

Roku kopšana un aizsardzība 
Ierīvēt BIO CARE ROKU KREMS 

ERISAN HYDRA CREAM 
Uzklāt uz rokām un ierīvēt līdz 
uzsūcas 

Pēc vajadzības Viss 
personāls 

Ādas dezinfekcija pirms 
kosmētiskajām manipulācijām 

Dezinficēt 
 

CHEMISEPT G 
CHEMISEPT FG  

Gatavs lietošanai darba 
šķīdums,  
iedarbības laiks – 30 sek. 

Pēc vajadzības Atbildīgais 
personāls 

  

Virsmas  

Telpu grīdas, durvis, darbagaldi, 
solāriju aprīkojums, SPA inventārs, 
klientu krēsli u.c. virsmas  

Mazgāt 
 
 
Mitrā 
dezinficējoša 
uzkopšana 

Mazgāšanas līdzekļi – CLINEX FLORAL 
vai cits 
 
CHEMIPHARM DES NEW MD 
 

Sagatavot darba šķīdumu 
saskaņā ar instrukciju 
 
0.3 % darba šķīdums,  
iedarbības laiks – 10 min.,  
0.5% darba šķīdums,  
iedarbības laiks – 5 min. 

1 x dienā; pēc vajadzības biežāk  
 
 
1 x nedēļā; pēc vajadzības biežāk saskaņā ar 
procedūru apstrādāt ar sagatavoto darba šķīdumu; 
ievērot iedarbības laiku; ģenerālā tīrīšana vismaz 1 x 
mēnesī 

Atbildīgais 
personāls 

Ātra spirtus 
izturīgu 
virsmu 
dezinfekcija 

BACTICID 
BACTICIDE WIPES 
 

Gatavs lietošanai,  iedarbības 
laiks – 30 sek.;  
aplicē –izsmidzinot vai 
uzklājot 

Pirms klienta apkalpošanas; ātrai virsmu dezinfekcijai 
saskaņā ar procedūru 

Atbildīgais 
personāls 

Ātra spirtus 
neizturīgu 
virsmu 
dezinfekcija 

STERISEPT READY TO USE 
 

Gatavs lietošanai,  iedarbības 
laiks – 60 sek.;  
aplicē –izsmidzinot vai 
uzklājot 
 

Pirms klienta apkalpošanas; ātrai virsmu dezinfekcijai 
saskaņā ar procedūru 

Atbildīgais 
personāls 

 

Telpas, izlietnes, atkritumi un cits inventārs 

Izlietnes, flīzes, atkritumu tvertnes 
u.c.  

Mazgāt 
 
 
Mitrā 
dezinficējoša 
uzkopšana 

Mazgāšanas līdzekļi – CLINEX FLORAL 
vai cits 
 
CHEMIPHARM DES NEW MD 
 
 
 
 
SMELL NET MD 
 
 
 
 

Sagatavot darba šķīdumu 
saskaņā ar instrukciju 
 
0.3 % darba šķīdums,  
iedarbības laiks – 10 min.,  
0.5% darba šķīdums,  
iedarbības laiks – 5 min. 
 
1% darba šķīdums,  iedarbības 
laiks – 5 min. 
 
Sagatavot darba šķīdumu 
saskaņā ar instrukciju – 1:2 – 
1:8 

1 x dienā; pēc vajadzības biežāk  
 
 
1 x dienā; pēc vajadzības biežāk saskaņā ar procedūru 
apstrādāt ar sagatavoto darba šķīdumu; ievērot 
iedarbības laiku 

Apkopējs 

Ātra spirtus 
izturīgu 
virsmu 
dezinfekcija 

BACTICID 
 

Gatavs lietošanai darba 
šķīdums,  
iedarbības laiks – 30 sek. 

Pēc vajadzības saskaņā ar procedūru; 
 bioloģiska notraipījuma gadījumā nekavējoties 

Apkopējs 

Parastie sadzīves atkritumi 

Savākšana  Polietilēna maisi Savāc polietilēna maisos, 
izmantojot atkritumu tvertnes 
(bez pieskaršanās kontakta). 

Nodod utilizācijai līgum organizācijai, saskaņā ar 
normatīvajiem aktiem. 
 

Apkopējs 

Bīstamie atkritumi  
Savākšana Medicīniskiem atkritumiem 

paredzētās tvertnes 
Savāc speciālās, marķētās, 
aizvākojamās, neplīstošās un 
dūrien izturīgās  tvertnēs  

Nodod utilizācijai līgum organizācijai tiklīdz 
aizpildījums ir ¾ no kopējā tvertnes apjoma, saskaņā 
ar normatīvajiem aktiem. 

Apkopējs 

Veļa 

Veļu savāc un līdz mazgāšanai uzglabā atsevišķā maisā vai aizvākojamā tvertnē. Veļu mazgā automātiskajā veļas mazgāšanas mašīnā vismaz 60 ° C 
temperatūrā. Ja veļa ir piesārņota ar asinīm vai citiem bioloģiskiem šķidrumiem, nodrošina veļas mazgāšanu ar dezinficējošiem mazgāšanas 
līdzekļiem. Nepieļaut veļas piesārņošanu mazgāšanas, dezinfekcijas, transportēšanas un uzglabāšanas laikā.  
 

Atbildīgais 
personāls 

Papildus pasākumi 

UZMANĪBU! Tīrot darba piederumus un virsmas, kā arī vācot un transportējot atkritumus un netīro veļu, lietot  ūdensnecaurlaidīgus cimdus. Katru 
reizi veicot uzkopšanas darbus pēc nepieciešamības uzpilda vienreizlietojamo salvešu vai dvieļu turētājus, šķidro ziepju un dezinfekcijas līdzekļa 
padevējus; nepieciešamības gadījumā veic padevēju tīrīšanas darbus; pārliecinās, ka, papildinot ziepju un dezinfekcijas līdzekļa padevējus, netiek 
sajauktas dažādas ķīmiskas vielas; pārbauda ķīmisko līdzekļu derīguma termiņus; nepieciešamības gadījumā veic atbilstošu marķēšanu un veic citas 
nepieciešamās darbības saskaņā ar procedūras aprakstu 

Viss 
personāls 



 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 INFICĒŠANĀS RISKA PAKĀPE DARBA PIEDERUMI, 
IEKĀRTAS 

DEZINFEKCIJAS 
VEIDS  

DEZINFEKCIJAS 
LĪDZEKLIS 

PIELIETOJUMS  VEICAMĀS DARBĪBAS 
REGULARITĀTE 

DARBA 
VEIKŠANAS 
VIETA 

DARBA 
IZPILDĪTĀJS 

 

Aprīkojums un darba piederumi 

Aprīkojums ar augstu 
inficēšanās risku:   
caurdur ādu, iekļūst sterilos 
audos vai pirms ieejas 
saskaras ar citu sterilu 
instrumentu 

[ Norāda: piemēram 
iemēram -  
metāla stangas 
sterilas adatas 
satveršanai,   
metāla adatas 
turētājs tetovēšanas 
mašīnai, metāla 
stangas ādas 
satveršanai pīrsinga 
procedūrā  utml.] 

 
 

Mazgāt 
un dezinficēt 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sterilizēt 
 

STERISEPT INSTRU 
 
 
 
 
 
 
CHEMIDES PULVER 
 
 
AUTOKLĀVĒŠANA 

0.5 % darba šķīdums,  
iedarbības laiks – 60 min. 
1 % darba šķīdums, iedarbības 
laiks – 30 min. saskaņā ar 
lietošanas instrukciju 
 
 
1,75 % darba šķīdums,  
iedarbības laiks – 15 min. 
 
Saskaņā ar iekārtas lietošanas 
instrukciju 
 
 
 
 
 
 
 

Pēc katras lietošanas;  sākotnēji 
mazgāt un tīrīt, nosusināt, tad 
pilnīgi iegremdē dezinfekcijas 
līdzeklī; pēc ekspozīcijas laika 
skalo, nosusina, sterilizē 
autoklāvā un pēc sterilizācijas  
uzglabā no kontaminācijas drošā 
vietā 

[Piemēram – 
darba kabinets 
vai piederumu 
apstrādes vieta 
darba kabinetā 
– norādīt 
precīzi] 

Atbildīgais 
personāls 

Aprīkojums ar vidēju 
inficēšanās risku:  
saskaras ar bojātu ādu, 
gļotādu un asinīm, bet 
necaurdur to 

[Norāda: piemēram -  
bārdas nazis, kutikulu 
knaiblītes, pincete 
(ieaugušu matiņu 
izņemšanai) utml.] 
 

Mazgāt 
un dezinficēt 
 
 
 
 
 
 
 
Sterilizēt 
 

STERISEPT INSTRU 
 
 
 
 
 
CHEMIDES PULVER 
 
 
AUTOKLĀVĒŠANA 

3 % darba šķīdums, iedarbības 
laiks – 60 min. saskaņā ar 
lietošanas instrukciju 
 
 
 
1,75 % darba šķīdums,  
iedarbības laiks – 15 min. 
 
Saskaņā ar iekārtas lietošanas 
instrukciju 

Pēc katras lietošanas;  sākotnēji 
mazgāt un tīrīt, tad pilnīgi 
iegremdē dezinfekcijas līdzeklī; 
pēc ekspozīcijas laika skalo, 
nosusina, sterilizē (ja 
nepieciešams)  un uzglabā no 
kontaminācijas drošā vietā 
 
 
Izvērtēt sterilizācijas 
nepieciešamību!!! 
 
 
 
 
 
 
 

[Piemēram – 
darba kabinets 
vai piederumu 
apstrādes vieta 
darba kabinetā 
– norādīt 
precīzi] 

Atbildīgais 
personāls 

Aprīkojums ar zemu 
inficēšanās risku: 

[ Norāda: tieši 
nesaskaras ar klienta 
ādu vai 
saskaras tikai ar 
veselu (nebojātu) 
ādu] 

Mazgāt 
un dezinficēt 
 
Dezinficēt 

DES INSURANCE 
 
 
CHEMISEPT 
CHEMISEPT IR 
BACTICID  
BACTICID WIPES 
 
STERISEPT  WIPES/ 
STERISEPT READY TO 
USE 

1 % darba šķīdums,  
iedarbības laiks – 10 min. 
 
Gatavs lietošanai darba 
šķīdums,  
iedarbības laiks – 30 sek. 
 
 
Gatavs lietošanai darba 
šķīdums,  
iedarbības laiks – 60 sek. 
 
 
 
 

Pēc katras lietošanas;  sākotnēji 
mazgāt, tad pilnīgi iegremdē 
dezinfekcijas līdzeklī (ja 
nepieciešams); pēc ekspozīcijas 
laika skalo, nosusina un uzglabā 
no kontaminācijas drošā vietā. 
 
 

[Piemēram – 
darba kabinets 
vai piederumu 
apstrādes vieta 
darba kabinetā 
– norādīt 
precīzi] 

Atbildīgais 
personāls 

[ Norāda: paredzēts 
kontaktam tikai ar 
veselu (nebojātu) 
ādu, bet ir 
iespēja nejaušam 
kontaktam ar 
bojātu ādu] 

Mazgāt 
un dezinficēt 
 
 
 
 
Dezinficēt 

STERISEPT INSTRU 
 
 
 
 
 
BACTICID / BACTICID 
WIPES 
 
 
STERISEPT  WIPES/ 
STERISEPT READY TO 
USE 

0.5 % darba šķīdums,  
iedarbības laiks – 60 min. 
1 % darba šķīdums, iedarbības 
laiks – 30 min. saskaņā ar 
lietošanas instrukciju 
 
Gatavs lietošanai darba 
šķīdums,  
iedarbības laiks – 30 sek. 
 
Gatavs lietošanai darba 
šķīdums,  
iedarbības laiks – 60 sek. 
 
 
 

Pēc katras lietošanas;  sākotnēji 
mazgāt, tad pilnīgi iegremdē 
dezinfekcijas līdzeklī; pēc 
ekspozīcijas laika skalo, nosusina 
un uzglabā no kontaminācijas 
drošā vietā 

[Piemēram – 
darba kabinets 
vai piederumu 
apstrādes vieta 
darba kabinetā 
– norādīt 
precīzi] 

Atbildīgais 
personāls 

Vienreizējās lietošanas 
piederumi 

[ Norāda: piemēram 
iemēram - 
tetovēšanas adatas, 
koka špāteles 
(vaksācijai), papīra 
kušetes pārklāji 
utml.] 
 

Utilizācija   Pēc katras lietošanas;  izmet 
atbilstošā atkritumu tvertnē 

[Piemēram – 
darba kabinets 
vai piederumu 
apstrādes vieta 
darba kabinetā 
– norādīt 
precīzi] 
 
 
 
 
 
 
 

Atbildīgais 
personāls 


